
УПРАВЛЕНИЕ   ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ  ГОРОДА ИВАНОВА 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  БЮДЖЕТНОЕ  ДОШКОЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ДЕТСКИЙ САД ОБЩЕРАЗВИВАЮЩЕГО ВИДА  № 196» 

                            153038, г. Иваново, ул. 2-я Мстерская, д.15   56 - 53 -32 

ПРИКАЗ 

 «01» 09. 2021 г.                                                                                         № 63/3 

 

# 1. О мерах по предупреждению незаконного сбора денежных средств с  родителей 

(законных представителей) воспитанников. 

     

В целях обеспечения реализации положений Федерального Закона от 25 декабря 2008 

года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», в соответствии с Федеральным законом № 

135-ФЗ «О благотворительной деятельности», в соответствии с Гражданским кодексом 

Российиской Федерации, Законом «Об образовании в РФ», Федеральным законом «О 

благотворительной деятельности и благотворительных организациях» образовательное 

учреждение вправе привлекать в порядке, установленном законодательством Российской 

Федерации, дополнительные финансовые средства за счет добровольных пожертвований и 

целевых взносов физических и юридических лиц, в том числе иностранных граждан и 

организаций,  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Ответственному  лицу, наделенному функциями по предупреждению коррупционных 

правонарушений  в МБДОУ «Детский сад общеразвивающего вида № 196» Тумановой Т.Б. и 

членам комиссии по проведению мероприятий по предупреждению коррупционных 

правонарушений: Горностаевой Л.В.., Прохоровой А.Л., Байбаковой С.А. следить за не 

допущением  неправомерных сборов денежных средств с родителей (законных 

представителей) воспитанников МБДОУ «Детский сад общеразвивающего вида № 196», 

принуждения со стороны работников учреждения, родительской общественности к сбору 

денежных средств. 

2. Всем педагогическим работникам неукоснительно исполнять требования Закона РФ от 

25.12.2008г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», в соответствии с Федеральным 

законом № 135-ФЗ «О благотворительной деятельности». 

3. Заведующему Горностаевой Л.В. привлекать к дисциплинарной ответственности всех 

работников детского сада, допустивших нарушение прав граждан при привлечении 

благотворительных средств и применять меры дисциплинарного взыскания в плоть до 

увольнения в соответствии с Трудовым кодексом РФ. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

        

                                                    Заведующий                                       Горностаева Л.В. 

С приказом ознакомлены :     ______________ Туманова Т.Б. 

                                                   ______________ Байбакова С.А. 

                                                   ______________ Прохорова А.Л. 


		2022-03-18T17:38:17+0300
	Горностаева Любовь Васильевна




